
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 379

г. Петропавловск-Камчатский от 26.04.2021

О перепроверке отдельных  
сочинений

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
07.11.2018 № 190/152 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования», приказом Министерства образования Камчатского края от 
09.10.2020 № 883 «О проведении сочинения (изложения) на территории 
Камчатского края в 2020/2021 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по перепроверке отдельных сочинений по итогам 
основного дня проведения итогового сочинения 2021 года в следующем составе:

Куданцева Надежда Анатольевна, начальник отдела надзора и контроля в 
сфере образования – председатель комиссии;

Шеронов Дмитрий Валерьевич, заместитель директор – начальник отдела 
организационно-технического обеспечения государственной итоговой 
аттестации КГАУ «Камчатский центр информатизации и оценки качества 
образования» - заместитель председателя комиссии;

Власенко Татьяна Васильевна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя школа № 34 с углубленным изучением отдельных предметов» 
- член комиссии (эксперт);

Багаева Наталья Александровна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя школа № 11 имени В.Д. Бубенина» – член комиссии (эксперт);

Бородина Наталья Николаевна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Елизовская средняя школа» – член комиссии (эксперт);

Великосельская Светлана Валентиновна, учитель русского языка и 
литературы МАОУ «Гимназия № 39» – член комиссии (эксперт);

Ускова Мария Валериевна, учитель русского языка и литературы МАОУ 
«Средняя школа № 36» – член комиссии (эксперт).

2. Комиссии обеспечить перепроверку:



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0B7C97E3A96FF58967245B0A6493F7810611D0DA

Владелец: Короткова Александра Юрьевна

Действителен с 17.12.2020 по 17.03.2022

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

2.1. Отдельных сочинений в образовательных организациях, имеющих 
90 и более процентов выпускников, получивших «зачет» по всем критериям 
оценивания, разработанным Федеральной службой по надзору в сфере 
образования и наук;

2.2. Отдельных сочинений в образовательных организациях, выпускники 
которых получили «незачет» при написании итогового сочинения.

3. Результаты проверки оформить актами в срок до 28 мая 2021 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя Министра Орешко Е.К.

 Министр А.Ю. Короткова


